
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, 
MÍSTNÍ ORGANIZACE CHLUMEC U CHABAŘOVIC 

1945 – 1958 
 

Inventář číslo AP 220 
NAD 1053 

 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA,                                                                                           
MÍSTNÍ ORGANIZACE CHLUMEC U CHABAŘOVIC 
 
Časový rozsah: 1945 – 1958 
Inventární jednotky: 8 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,11 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
 

1) Vývoj organizace   
Vzhledem k neúplnosti dochování dokumentů Místní organizace KSČ Chlumec u Chabařovic 
není možné vytvořit přehledné dějiny organizace. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Dokumenty organizace byly převezeny do archivu počátkem 60. let při svozu písemností 
MNV v Chlumci u Chabařovic. Společně byly bez ohledu na původce uspořádány a inven–
tarizovány ve fondu MNV Chlumec u Chabařovic v roce 1964. Při reinventarizaci fondu MNV 
Chlumec u Chabařovic, vzhledem k dalším nálezům dokumentů při rušení národních výborů 
v roce 1990, byly písemnosti Místní organizace KSČ Chlumec u Chabařovic vyjmuty v roce 
2004 z fondu MNV Chlumec u Chabařovic, zaneseny do knihy přírůstků č. 870/a a uspo–
řádány v roce 2011 podle původce. 
 

3) Archivní charakteristika fondu  
Fond je torzovitě dochován, byl uspořádán v roce 2011 do několika inventárních skupin, 
spisový plán u organizace veden nebyl. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu  
Veřejné schůze jsou společnými schůzemi vesnické organizace KSČ, MNV a místního výboru 
Národní fronty nebo jiných složek Národní fronty. Fond je torzovitě dochován, tvoří jej zápisy 
ze schůzí organizace z počátku 50. let 20. století a spolu s kádrovými dokumenty této doby 
mohou poměrně zajímavým způsobem přiblížit život v obci. 
 
       5)  Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventářem opatřila PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. Marek 
Poloncarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy z výborových schůzí 1952 – 1953, 
1955 – 1958 

C 3 

2 Zápisy z členských a výborových schůzí 1949 – 1953 C 3 
2 Zápisy z  členských schůzí 1949, 1955 – 

1958 
C 3 

3 Zápisy z  veřejných schůzí 1949 – 1950, 
1956 – 1957 

C 3 

4 Hlášení organizace o stavu členstva 1948 – 1951 C 3 
5 Seznamy členů 1949 C 3 
5 Kartotéka členů 1945 – 1950 C 3 
6 Účet vázaného vkladu 1945 – 1946 C 3 
7 Hodnocení práce výboru za rok 1949 1950 C 3 
7 Hodnocení a kritika činnosti organizace KSČ za rok 1949 1950 C 3 
8 Stranické školení s.d. C 3 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


